2019 年４月 24日

各位

子会社の固定資産譲渡及び特別損失の計上に関するお知らせ

 当社は、本日開催の取締役会において、当社連結子会社である株式会社関東ミキシングコンク

リート（以下、同社）が所有する固定資産の譲渡について、下記のとおり決議いたしましたので

お知らせいたします。これに伴い特別損失を計上しておりますので、併せてお知らせいたします。

記

１． 子会社の固定資産の譲渡について

(1)  譲渡の理由

2018 年 12 月 26 日付にて公表いたしました「株式会社関東ミキシングコンクリートの事

業許可取消処分に関する社内調査結果についてのお知らせ」において、当社の連結子会社で

ある同社が所有する固定資産の譲渡先を検討する旨お知らせしておりましたが、今般、未定

であった譲渡先が決定いたしました。

(2)  譲渡資産の内容

資産の内容及び所在地 帳簿価額 譲渡価額 現況

土地・建物・構築物等

千葉県白井市名内 318-5
578 百万円 280 百万円 白井中間処理施設

(3)  譲渡先の概要

名 称 株式会社新東京グループ

所 在 地 千葉県松戸市常盤平陣屋前 3 番地の 21

代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 吉野 勝秀

事 業 内 容 株式等の保有を通じた企業グループの統括・運営等

会 社 名 株式会社エンバイオ・ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  西 村 実

 （コード番号：6092）

問合せ先 取 締 役 中 村 賀 一

 （TEL.03-5297-7155）

資 本 金 86,600 千円

設 立 年 月 日 2012 年６月１日

純 資 産 925,166 千円（2018 年５月期）

総 資 産 3,319,025 千円（2018 年５月期）

大 株 主 及 び 持 株 比 率

吉野 勝秀             82.28 %

株式会社ＹＯＳＨＩＮＯ        2.95 %

本清鋼材株式会社           2.16 %

渡部 和仁              2.16 %

株式会社玉川工産           1.66 %

モーション株式会社          1.46 %

澤希運輸有限会社           1.46 %

上 場 会 社 と 当 該 会 社 の

関 係 等

資 本 関 係 該当事項はありません

人 的 関 係 該当事項はありません

取 引 関 係 該当事項はありません

関連当事者への

該 当 状 況
該当事項はありません

(4)  譲渡の日程

取締役会決議  2019 年４月 24 日

契約締結    2019 年４月 27 日

物件引渡日   2019 年６月 ３日（予定）

２．特別損失の計上について

(1)  関係会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額の計上について（個別）

当社連結子会社である同社の株式につきまして、実質価額が著しく下落したため、「金融

商品に関する会計基準」に基づき減損処理を行い、関係会社株式評価損 276 百万円を事業撤

退損として特別損失に計上します。

また、同社が債務超過であることから、同社に対する債権に対して、貸倒引当金繰入額 449

百万円（債務超過相当額）を事業撤退損として特別損失に計上いたします。

(2)  減損損失の計上について（連結）

当社連結子会社である同社が所有する当該固定資産の引渡し時点での損失発生が見込ま

れることから、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき減損処理を行い、固定資産の減

損損失 297 百万円を事業撤退損として特別損失に計上いたします。

３．今後の見通し

個別決算における上記の特別損失は、連結決算では消去されるため、連結業績に与える影

響はありません。なお、連結決算における上記の特別損失は、2019 年２月８日付にて公表

いたしました「通期業績予想の修正に関するお知らせ」には織り込んでおりません。これら

の影響を含めた、2019 年３月期の連結業績見通しにつきましては精査中であり、他の要因

を含め適切な修正が可能となった時点で、速やかにお知らせいたします。

以上